CC1N7812de
13.05.2016
Building Technologies Division
 7812
 Stellantriebe
für Luftklappen und Regelventile an Ölbrennern
SQM1...
SQM2...

Klemme 1
Anzahl
Hilfsschalter
Nenndreh-
moment ²)
Anlaufdreh-
moment
Halte-
moment
AC 220...240 V
4)
AC 110 V
4)
90° 130°       Type Type
Normalausführung Durchmesser der Abtriebswelle 10 mm
14 s 20 s 1 Linkslauf 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm SQM10.15502 ---
14 s 20 s 2 Linkslauf 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm SQM10.15562 SQM10.15561
29 s 42 s 1 Linkslauf 1 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM10.16102 ---
29 s 42 s 1 Linkslauf 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM10.16502 SQM10.16501
29 s 42 s 1  Linkslauf 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM10.16532 5) ---
29 s 42 s 2 Linkslauf 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM10.16562 SQM10.16561
70 s 100 s 1 Linkslauf 5 10 Nm 15 Nm 15 Nm SQM10.17502 ---
14 s 20 s 1 Rechtslauf 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm SQM11.15502 ---
14 s 20 s 2 Rechtslauf 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm SQM11.15562 ---
29 s 42 s 1 Rechtslauf 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM11.16502 SQM11.16501
Verstärkte Ausführung
Durchmesser der Abtriebswelle 12 mm
Getriebeachsen gehärtet, Zahnräder nitriert.
Type SQM21... mit externer Stellungsanzeige (siehe Maßbild).
29 s 42 s 1 Linkslauf 5 20 Nm 20 Nm 12 Nm SQM20.16502 ---
45 s 66 s 1 Linkslauf 5 20 Nm 20 Nm 12 Nm SQM20.18502 SQM20.18501
29 s 42 s 1 Rechtslauf 5 20 Nm 20 Nm 12 Nm SQM21.16502 ---
45 s 66 s 1 Rechtslauf 5 20 Nm 20 Nm 12 Nm SQM21.18502 SQM21.18501
¹) Bei der Frequenz 60 Hz sind die Laufzeiten ca. 17% kürzer
²) Bezogen auf 150´000 Stellungswechsel
³) Verdrahtung nach Schema Nr.
4) Weitere Typen auf Anfrage
5) Mit Gewinde für den Anbau eines ASK33.9
Bestellangaben
Bei der Bestellung ist die Typenbezeichnung des Stellantriebs und der Zubehörteile gemäß
der Typenübersicht anzugeben.
Neben dem Stellantrieb ist separat zu bestellen und wird getrennt geliefert:
6/8
Building Technologies Division  CC1N7812de
  13.05.2016
Technische Daten
Betriebsspannung AC 220...240 V, 50 Hz -15%/+10%
AC 220 V, 60 Hz -15 %/+10%
Auf Anfrage:
AC 110 V, 50/60 Hz 6%
Schaltleistung der End- und
Hilfsumschalter
10 (3) A, AC 24...250 V
Stellwinkel Bis 160° (Skalenbereich)
Einbaulage Beliebig
Schutzklasse I
Schutzart IP54 nach DIN 40050 (bei entsprechender
Ausführung der Kabeleinführungen bzw.
Verschlusselemente für nicht benötigte
Öffnungen)
Kabeleinführung M16 und M20 Ausgelegt für
2 x M16 x 1,5 und
2 x M20 x 1,5
Gewicht Ca. 1,7 kg
Stellantriebsmotor Synchronmotor
Eigenverbrauch 9 VA
Lebensdauer Zyklen (ZU  AUF  ZU)
bei Nennmoment: typisch 250.000
Lagerung DIN EN 60721-3-1
Klimatische Bedingungen Klasse 1K3
Mechanische Bedingungen Klasse 1M2
Temperaturbereich -20...+70 °C
Feuchte <95% r.F.
Transport DIN EN 60721-3-2
Klimatische Bedingungen Klasse 2K2
Mechanische Bedingungen Klasse 2M2
Temperaturbereich -50...+60 °C
Feuchte <95% r.F.
Betrieb DIN EN 60721-3-3
Klimatische Bedingungen Klasse 3K5
Mechanische Bedingungen Klasse 3M2
Temperaturbereich, bei einem
Einschaltverhältnis <0,5
-20...+60 °C
Feuchte <95% r.F.
Achtung!
Betauung, Vereisung und Wassereinwirkung sind nicht zulässig!
Funktion
Ein Synchronmotor treibt über ein Getriebe eine Abtriebswelle mit aufgesetzter
Nockenwalze an. Die Nockenwalze betätigt End- und Hilfsschalter. Die Schaltposition
eines jeden End- und Hilfsschalters lässt sich durch eine zugeordnete Nockenscheibe
innerhalb des Laufbereichs einstellen.
Der Steuerteil umfasst 2 Endumschalter und max. 5 Hilfsumschalter. Darüber hinaus
kann ein Potentiometer eingebaut werden (als Rückführpotentiometer bei P-Regelung,
als Stellungsgeber bei Nachlaufsteuerung oder zur Stellungsfernanzeige).
Allgemeine Gerätedaten
Umweltbedingungen
7/8
Building Technologies Division  CC1N7812de
  13.05.2016
Anschlussschema
Schema Nr. 1 (H 4 318 1521 0)
I II III IV V VI VII ASZ...
M
N 1 2 3 4 5 6 7 a b c
11 12 13 14 15 16 1721 22 23 24 25 26 27
SQM...
7812a01/1097